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EVALUACIÓN TÉCNICA 

PROCESO INVITACIÓN PRIVADA 002 DE 2022 
COMPONENTE 1 

 
 
Proponente: SANDRA PATRICIA RODRIGUEZ LAMUS 
NIT: 52282917-7 
Representante legal: SANDRA PATRICIA RODRIGUEZ LAMUS 
OFERTA COMPONENTE: 

COMPONENTE PRESENTÓ OFERTA 
1 SI 

 
 

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS COMPONENTE 1 
 

REQUISITO OBSERVACIONES 
Carta de presentación (sin folio, archivo PDF) CUMPLE 
Especificaciones técnicas (sin folio, archivo PDF) CUMPLE 
Aspectos técnicos (sin folio, archivo PDF) CUMPLE 
RUT (sin folio, archivo PDF) 

Ø CIIU 5811: Edición de libros. 
Ø CIIU 5819: Otros trabajos de edición. 

 

CUMPLE 

Experiencia General Componente 1 
Máximo dos (2) certificaciones de contratos, 
desarrollados y ejecutados en su totalidad en los últimos 
4 años, en los que se pueda verificar que la sumatoria de 
la(s) certificación(es) de los contratos, deberá ser, como 
mínimo, igual o superior a dos (2) veces el presupuesto 
oficial establecido en el Pliegos de Condiciones para este 
componente; y cuyo objeto relacionado con corrección 
de estilo de libros y revistas. 
 

 
 

NO CUMPLE 

 
CONTRATANTE OBJETO Página OBSERVACIONES 

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL  

 

CONTRATAR LOS SERVICIOS 
DE COLECCIÓN, CORRECCIÓN 
DE ESTILO, DISEÑO, 
DIAGRAMACIÓN, 
GRAFICACIÓN, DISEÑO DE 
PORTADAS, COORDINACIÓN 
GRÁFICA, ENCUADERNACIÓN, 
GENERACIÓN DE PDFS EN 

53 NO CUMPLE 
$25.803.109 

En la certificación no se puede identificar  
1- La certificación indica unos servicios 
conexos. Se requiere la discriminación de 
estos valores para determinar el valor por 
concepto de corrección. 
2- La certificación tiene un valor global de 
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ALTA DEFINICIÓN, IMPRESIÓN 
Y ACABADO DE LIBROS 
PRODUCTOS DE 
INVESTIGACIÓN DEL 
PROGRAMA DE DOCTORADO 
EN INGENIERÍA, SEGÚN 

 ESPECIFICACIONES. 
 

$25.803.109. Se requiere la discriminación 
de estos valores para identificar  

el valor ejecutado por concepto de 
corrección de estilo de libros y revistas 

 
 

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL  

 

EN VIRTUD DE LA PRESENTE 
ORDEN DE SERVICIOS EL 
CONTRATISTA SE OBLIGA CON 
LA UNIVERSIDAD POR SUS 
PROPIOS MEDIOS Y CON 
PLENA AUTONOMÍA A 
REALIZAR LOS SERVICIOS DE 
COLECCIÓN, CORRECCIÓN DE 
ESTILO, DISEÑO, 
DIAGRAMACIÓN, 
GRAFICACIÓN, DISEÑO DE 
PORTADAS, COORDINACIÓN 
GRÁFICA, ENCUADERNACIÓN, 
GENERACIÓN DE PDFS EN ALTA 
DEFINICIÓN, IMPRESIÓN Y 
ACABADO DE LIBROS 
RESULTADO DE 
INVESTIGACIÓN DEL 
PROGRAMA DE DOCTORADO  
EN INGENIERÍA 
CONVOCATORIA 2021, SEGÚN 
ESPECIFICACIONES DE 
ACUERDO CON LA PROPUESTA 
DE SERVICIO PRESENTADA POR 
EL CONTRATISTA Y QUE 
FORMA 
 PARTE INTEGRAL DEL PRESENTE 
CONTRATO. 

. 
 

54 NO CUMPLE 
$39.499.800) 

En la certificación no se puede identificar  
1- La certificación indica unos servicios 
conexos. Se requiere la discriminación de 
estos valores para determinar el valor por 
concepto de corrección. 
3- La certificación tiene un valor global de 
$25.803.109. Se requiere la discriminación 

de estos valores para identificar  
el valor ejecutado por concepto de 

corrección de estilo de libros y revistas 
 
 

Organización de 
Estados 
Iberoamericanos  

Corrección de estilo y la 
producción en digital 

55 CUMPLE 
4.857 Euros x valor euro fecha de 
terminación: $4.510 =$21.905.070 

Organización de 
Estados 
Iberoamericanos 

Realizando los contenidos, 
redacción, 
corrección de es�lo profesional, 
diagramación o maquetación, 
diseño gráfico e impresión 
de las publicaciones 
académico 

56 NO CUMPLE 
$14.398.500 

En la certificación no se puede identificar  
1- La certificación indica unos servicios 
conexos. Se requiere la discriminación de 
estos valores para determinar el valor por 
concepto de corrección.  
2- La certificación tiene un valor global de 
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$14.398.500. Se requiere la discriminación 
de estos valores para identificar  

el valor ejecutado por concepto de 
corrección de estilo de libros y revistas 

 
 

RESULTADO: NO HABILITADO 
NOTA:  
Se sugiere requerir al proponente, con el propósito de que aclare los aspectos en los cuales NO 

CUMPLE 
 
 
 

ADJUDICACIÓN DE PUNTOS COMPONENTE  1  
 

CONTRATAR LA CORRECCIÓN DE ESTILO DE LIBROS Y REVISTAS EDITADOS POR LA SECCIÓN DE 
PUBLICACIONES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS. 
 

REQUISITO OBSERVACIONES 
Anexo 3 – Oferta Económica – (página 58)  
$38.022.600 
IVA No aplica 

CUMPLE 

Anexo 7 A- Experiencia Específica –(página 45) CUMPLE 
Anexo 8 – Tiempos de Entrega – (página 46) 
De 100 a 200 cuartillas: 
10 días calendario 
De 200 a 400 cuartillas: 
12 días calendario 
De 400 a 700 cuartillas: 
17 días calendario 

CUMPLE 

 
FACTOR ASIGNACION DE 

PUNTAJE 
PUNTAJE 
POR FACTOR 

PUNTOS 
ASIGNADOS 

OBSERVACIONES 

EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA 

Maximo TRES (3) 
certificaciones de 
contratos, 
desarrollados y 
ejecutados en su 
totalidad en los últimos 
4 años, en los que 
se pueda verificar que 
la sumatoria de la(s) 
certificación(es) 
de los contratos, 

 
 
 
20 PUNTOS 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 



Vicerrectoría	Académica	
Sección	de	Publicaciones	

PBX	57(1)3239300	Ext.	6202	
Carrera	24	No.	34-37,	Bogotá	D.C.	–	Colombia	
Acreditación	Institucional	de	Alta	Calidad.	Resolución	No.	023653	del	10	de	diciembre	de	2021	

4	
publicaciones@udistrital.edu.co	

 

 

deberá ser, como 
mínimo, igual o 
superior a 
dos (2) veces el 
presupuesto oficial 
establecido en el 
Pliegos 
de Condiciones para 
este componente; y 
cuyo objeto 
relacionado con 
corrección de estilo de 
libros y revistas 
universitarios. 
Estas certificaciones 
deben ser diferentes a 
las 
utilizadas para 
acreditar la 
experiencia 
habilitante.. 

CONTRATANTE OBJETO Página OBSERVACIONES 
UNIVERSIDAD LIBRE Corrección de 

estilo, edición, 
revisión 
gramatical, 
ortotipográfica, 
actividades de 
cotejo de citación 
y 
referenciación… 
 

 

(48) CUMPLE 
MONTO: $89.511.000 

UNIVERSIDAD ATÓNOMA  corrección de estilo, 
revisión gramatical, 
ortográfica, citación 
y referenciación, 
reescritura, cotejo de 
pruebas, copy edición, 
revisión del contenido 
de los gráficos y 
esquemas, traducción y 
asesoría en la edición de 
los siguientes 
libros y revistas 
científicas- 

 

(49 y 
50) 

NO CUMPLE 
MONTO: $ $183.442.118,00 

1- La certificación indica que hay 
varios contratos que representan 
el valor de $183.442.118,00, se 
requiere discriminar el valor de 
cada contrato u orden de compra 

 

COMPETITIVIDAD SAS  corrección de estilo 
profesional 

(51) CUMPLE 
MONTO: 16.226.600,00 
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cotejos, gramatical, 
ortográfica, 
reescritura, cotejo de 
pruebas, revisión del 
contenido, gráficos y 
esquema s , edición y 
traducción de 

 

 
 

PROPUESTA 
ECONOMICA 

Menor precio incluido IVA  
 

50 PUNTOS NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 
TIEMPO DE 
RESPUESTA 

*De 100 a 200 cuartillas: 15 
días calendario 
*De 200 a 400 cuartillas: 20 
días calendario 
* De 400 a 700 cuartillas: 30 
días calendario) 

30 PUNTOS 
NO SE ASIGNA 

PUNTAJE POR ESTAR 
INHABILITADO 

NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 

INHABILITADO 

PUNTAJE TOTAL 0 PUNTOS NO SE ASIGNA 
PUNTAJE POR ESTAR 
INHABILITADO 

 
 
 

Para constancia se firma el 31 de marzo de 2022 
 
 
 
RUBÉN ELIÉCER CARVAJALINO CARVAJALINO 
Jefe Sección Publicaciones 


